1
PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

 проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от ________ 2020 года                                                                                                            № __
О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
сельского поселения Сосновка, утвержденный решением Совета
депутатов сельского поселения Сосновка от 21 июля 2010 года № 26
Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:
1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда  сельского поселения Сосновка, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 21 июля 2010 года № 26 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Сосновка» следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 2.1 раздела 2 «Предоставление служебных жилых помещений» изложить в следующей редакции:

«- гражданам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями сельского поселения Сосновка;»;

2) пункт 4.1 раздела 4 «Жилые помещения маневренного фонда» изложить в следующей редакции:

«4.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

а) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

б) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

в) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

г) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

д) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                 С.И. Толдонов